



ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 № 186-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в Схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Московской области

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в связи с переименованием охотпользователей и сменой организационно-правовой формы постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Московской области, утвержденную постановлением Губернатора Московской области от 10.11.2017 № 499-ПГ «Об утверждении Схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 22.04.2022 № 135-ПГ, от 04.08.2023 № 202-ПГ, от 16.01.2024 № 15-ПГ).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев

022243 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Московской области
от 04.06.2024 № 186-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Схему размещения, использования и охраны
охотничьих угодий на территории Московской области (далее – Схема)

1. В таблице 6 «Структура охотничьих угодий и иных территорий, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, в разрезе муниципальных образований Московской области» Схемы:

в строке 3 слова «МООООиР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» заменить словами «МООО ОИР «Ильинское»;

в строке 8 слова «ООО «Клуб рыбаков и охотников» Высоковское о/х» заменить словами «АНО «Клуб охотников и рыбаков»;

в строке 12 слова «ВОО-ОСОО о/х «Лотошинское» заменить словами «ООО «Лотошино»;

в строке 26 слова «ОАО «Озернинское охотничье хозяйство» заменить словами «АО «Озернинское охотничье хозяйство»;

в строке 27 слова «ОАО «Заповедное охотничье хозяйство Загорское» заменить словами «АО «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское»;

в строке 34 слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана».

2. В таблице 8 «Структура охотничьих угодий в разрезе муниципальных образований Московской области» Схемы:

в строке 3 слова «МООООиР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» заменить словами «МООО ОИР «Ильинское»;

в строке 8 слова «ООО «Клуб рыбаков и охотников» Высоковское о/х» заменить словами «АНО «Клуб охотников и рыбаков»;

в строке 12 слова «ВОО-ОСОО Лотошинское о/х» заменить словами «ООО «Лотошино»;

в строке 26 слова «ОАО «Озернинское охотничье хозяйство» заменить словами «АО «Озернинское охотничье хозяйство»;

в строке 27 слова «ОАО «Заповедное охотничье хозяйство Загорское» заменить словами «АО «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское»;

в строке 34 слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана».

3. В таблице 9 «Информация о распределении и принадлежности закрепленных и общедоступных охотничьих угодий на территории Московской области» Схемы:

в строке 2 подстроку 2 признать утратившей силу;

в строке 4 слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана»;

строку 8 изложить в новой редакции:

«

8	«Московская областная общественная организация по развитию охоты и рыболовства «Ильинское»	1	«МООО ОИР «Ильинское»	Дмитровский городской округ	31179	31179
---	--	---	-----------------------	-----------------------------	-------	-------

»;

в строке 14 слова «Открытое акционерное общество «Заповедное охотхозяйство Загорское» заменить словами «Акционерное общество «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское», слова «ОАО «ЗОХ Загорское» заменить словами «АО «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское»;

в строке 15 подстроку 1 признать утратившей силу;

строку 17 изложить в новой редакции:

«

17	Акционерное общество «Озернинское охотничье хозяйство»	1	АО «Озернинское охотничье хозяйство»	городской округ Истра	4498	55607
				Рузский городской округ	51109	

»;

дополнить строками 21 и 22 следующего содержания:

«

	Общество	с	1	ООО	городской	2653	26539
--	----------	---	---	-----	-----------	------	-------

21	ограниченной ответственностью «Лотошино»		«Лотошино»	округ Лотошино		
22	Автономная некоммерческая организация «Клуб охотников и рыбаков»	1	АНО «Клуб охотников и рыбаков»	городской округ Клин	5026	52880
				городской округ Истра	2613	

»;

4. В таблице 10 «Сведения о принадлежности охотничьих угодий, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, по форме охотхозяйственного реестра» Схемы:

строку 36 признать утратившей силу;

в строке 41 слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана»;

в строке 48 слова «МООООиР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» заменить словами «МООО ОИР «Ильинское»;

в строке 54 слова «ОАО «ЗОХ Загорское» заменить словами «АО «ЗОХ «Загорское»;

строку 55 признать утратившей силу;

в строке 62 слова «ОАО «Озернинское охотничье хозяйство» заменить словами «АО «Озернинское охотничье хозяйство»;

дополнить строками 65 и 66 следующего содержания:

«

65	АНО «Клуб охотников и рыбаков»	141651, Московская область, г. Клин, д. Крутцы, влд. 1, стр. 10 Тел. 8-495-402-00-05 rysanovsergey@mail.ru	Ох/с № 4	02.06.2011	20 лет	50,6
66	ООО «Лотошино»	119121, г.Москва, ул.Бурденко, д. 14, к. А Тел. 8-926-699-43-12 Lotoshino1@inbox.ru	XX N 2404	10.06.2002	16.01.2027	20,5

».

5. В таблице 14 «Сведения о биотехнических мероприятиях, проведенных на территории охотничьих угодий Московской области» подраздела 4.2 «Информация о состоянии ведения охотничьего хозяйства в Московской области» Схемы:

в строке 4 слова «ОАО «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское» заменить словами «АО «Заповедное охотничье хозяйство «Загорское»;

в строке 6 подстроку «Высоковское» признать утратившей силу;

в строке 13 слово «Лотошинское» исключить, дополнить словами «, в том числе ООО «Лотошино»;

в строке 14 слова «Открытое акционерное общество «Озернинское охотничье хозяйство» заменить словами «Акционерное общество «Озернинское охотничье хозяйство»;

в строке 16 слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана»;

в строке 17 слова «Московская областная общественная организация охотников и рыболовов «Динамо» о/х Ильинское» заменить словами «Московская областная общественная организация по развитию охоты и рыболовства «Ильинское»;

дополнить строкой 19 следующего содержания:

«

19	АНО «Клуб охотников и рыбаков»	Подкормка (зерно)	кг	200000
		Заготовка и выкладка сена	кг	7000
		Посев кормовых полей	га	105
		Заготовка и выкладка соли	кг	1700

».

6. В части III «Описание границ закрепленных и общедоступных охотничьих угодий Московской области» Схемы:

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство Высоковское охотхозяйство ООО «Клуб рыбаков и охотников» слова ООО «Клуб рыбаков и охотников» заменить словами «АНО «Клуб охотников и рыбаков»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства Высоковское охотхозяйство ООО «Клуб рыбаков и охотников» слова ООО «Клуб рыбаков и охотников» заменить словами «АНО «Клуб охотников и рыбаков»;

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство ЗАО «Ветераны Афганистана» слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства ЗАО «Ветераны Афганистана» слова «ЗАО Ветераны Афганистана» заменить словами «АО Ветераны Афганистана»;

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство МООООИР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» слова «МООООИР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» заменить словами «МООО ОИР «Ильинское»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства МООООИР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» слова «МООООИР «Динамо» Ильинское охотхозяйство» заменить словами «МООО ОИР «Ильинское»;

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство ОАО ЗОХ «Загорское» слова «ОАО ЗОХ «Загорское» заменить словами «АО ЗОХ «Загорское»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства ОАО ЗОХ «Загорское» слова «ОАО ЗОХ «Загорское» заменить словами «АО ЗОХ «Загорское»;

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство ВОО ОСОО Лотошинское охотхозяйство» слова «ВОО ОСОО Лотошинское охотхозяйство» заменить словами «ООО «Лотошино»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства ВОО ОСОО Лотошинское охотхозяйство» слова «ВОО ОСОО Лотошинское охотхозяйство» заменить словами «ООО «Лотошино»;

в наименовании раздела «Охотничье хозяйство ОАО «Озернинское Охотничье хозяйство» слова «ОАО «Озернинское Охотничье хозяйство» заменить словами «АО «Озернинское Охотничье хозяйство»;

в наименовании подраздела «Карта-схема границ охотхозяйства ОАО «Озернинское Охотничье хозяйство» слова «ОАО «Озернинское Охотничье хозяйство» заменить словами «АО «Озернинское Охотничье хозяйство».

